

eventuelle betydning og størrelse af transferinger berøres kort og i det afsluttende kapitel diskuteres spørgsmålet om benefitansættelsen og som illustration af den foretagne analyse sluttet der af med en simplificeret beregning af sikkerhedssellers samfundsøkonomiske betydning.

KOCH-NIELSEN, INGER og MOGENS NORD LARSEN: *Splittede familier. Familiebaggrunden for 96 børneværnsanbragte børn*. Socialforskningsinstituttet, Studie nr. 24. København: Teknisk Forlag, 1972. 228 pp. Kr. 20,00.

Undersøgelsen, der bygger på både interviews og studium af børneværnsakter, omfatter de 96 familier, hvorfra Københavns børneværn i 1963-64 har anbragt et barn i aldersgruppen 7-11 år uden for hjemmet. Publikationen giver et fyldigt billede af disse familiers livsomstændigheder, men det har været svært at finde gennemgående mønstre i de problemer, der ligger bag sammenbruddet af familiefunktionerne.

KROG, JOHS B.: *Landbruget i Kenya. Situation og udviklingsplaner*. Landbrugsøkonomiske studier, 4. København: Den Kongelige Veterinær- og Landbohøjskole, Økonomisk Institut, 1972. 107 pp. Ikke i bogh.

Forfatteren, der er agronom, giver en grundig beskrivende gennemgang af Kenyas landbrug, herunder andelen af den samlede beskæftigelse, ejendomsforhold og -størrelse, en gennemgang af jordreformen, af landbrugsproduktionen fordelt på afgrøder og husdyrhold, de klimatiske, tekniske, finansielle og afsætningsmæssige betingelser og udviklingsbestrebelse.

LARSEN, KJELD A. m.fl.: *Kina. Et land i socialistisk udvikling*. København: Institut for udviklingsforskning (Akademisk Forlag/Studentlitteratur), 1973. 384 pp. Kr. 39,50.

Bogen indeholder en lang række bidrag om det kinesiske samfund opdelt i ni kapitler. Bidragene er udarbejdet af deltagere i og på baggrund af et seminar om de seneste års kinesiske udviklingspolitik, som Institut for Udviklingsforskning afholdt i efteråret 1971 og foråret 1972. Der er afsnit om ideologi, organisation, uddannelse, befolkning, udviklingsstrategi, økonomisk udvikling, landbrug, velfærd og udenrigspolitik.

LUNDE, JENS: *Menneskelig kapital*. København: Studenterrådet, 1972. 145 pp. Kr. 14,50.

Det er det første økonomiske studentspeciale, der er trykt hos Studenterrådet i København. Et af afhandlingens hovedsynspunkter er, at »man ikke kan skelne mellem arbejdskraft, bestående af homogene enheder, og menneskelig kapital, bestående af arbejdskraftens kvalitative egenskaber« og ikke kan indføre den menneskelige kapital som selvstændig produktionsfaktor i makroproduktionsfunktionen ved siden af arbejdskraftfaktoren.

MEADOWS, DONELLA H. m.fl.: *Grænser for vækst. En rapport til Romklubbens projekt vedrørende menneskehedens truede situation*. Gyldendal, 1972. 199 pp. Kr. 27,00.

Bogen indeholder i det væsentlige tautologiske ræsonnementer over forløbet af og sammenhængen mellem eksponentielle udviklingsforløb, men ikke den kritiske vurdering af funktionssammenhængen og parameterværdierne empiriske relevans i